
Rok 2011 

 

 V tomto roce se zastupitelstvo pod vedením nově zvolené starostky p. Evy Janíčkové rozhodlo 

dokončit odkupy pozemků od soukromých vlastníků na novou zástavbu HYVY. 

 

Odkupy pozemků byly provedeny od těchto vlastníků: 

 

p. Oldřich Pobucký 6.800m2 

p. Stanislav Jokl  6.200m2 

p. Rudolf Schneider 

                                          } 6850m2 

p. Zdenka Kramárová 

p. Petr Valenta   7.130m2 

p. Miroslav Urbánek  340m2 

 

Tato akce byla financována z obecního rozpočtu a činila celkem 940.285Kč. Odkup pozemku od pana 

Oldřicha Pobuckého byl proveden již v roce 2007. 

 

V květnu byly započaty opravy kaple v Jestřebí. Nejprve byly zrealizovány výkopové práce, a to 

vykopání venkovní drenáže okolo kaple, dále byla provedena drenáž, osazení obrubníků a zasypání 

kačírkem. 

V červnu probíhalo osekání vnitřní omítky, odstranění dlažby a provedení vnitřní drenáže po obvodu  

kaple. Práce vykonával p. Jiří Nýdecký ze Zábřehu ve spolupráci s místními farníky. Za tuto obětavou 

práci patří všem obrovské díky. Velké poděkování patří také slečně Heleně Pěničkové, která nesla 

organizaci těchto prací na svých bedrech. 

Celkové náklady těchto oprav činily 72.454Kč. 

 

Dne 21.6.2011 u příležitosti dokončení celkové opravy kostela v Pobučí byli občané srdečně zváni na 

slavnostní znovuposvěcení kostela sv. Jana a Pavla v Pobučí, posvěcení varhan a posvěcení sv. 

Floriána, patrona hasičů(socha nad vstupními dveřmi kostela), za účasti Mons. Jana Graubnera, 

arcibiskupa olomouckého. 

V tento den se sešlo mnoho místních i přespolních obyvatel.  

Do obce se každoročně sjíždí také mnoho poutníků na tradiční, v okolí zcela ojedinělou křížovou 

cestu. Při výstupu na kopec Kalvárii, který se vypíná nad Pobučím, si věřící připomínají 14 zastavení, 

sledujících události spojené s ukřižováním Ježíše Krista.  

 

 

Další vykonanou akcí tohoto roku byla výměna oken v obecních bytech ZŠ, za kterou OÚ zaplatil 

24.152Kč. 

 

V této době obývali obecní byty tito občané. 

První byt na ZŠ pan Kramar Josef a slečna Nikola Geislová. Druhý byt na ZŠ obývali manželé Vítězslav 

Pelcl a Eva Pelclová se svými syny Lukášem a Davidem Pelclovými, kteří využili toto bydlení jako 

provizorium, na dobu nezbytně nutnou, než se budou moci přestěhovat do nově postaveného 

rodinného domu. 

Byt pro učitele obývala bývalá učitelka zdejší školy p. Marie Vrtková. 

V přízemním bytě na OÚ bydleli pan Roman Grepl a slečna Pavla Kapková. 



 

Ostatní provedené akce tohoto roku: 

Oprava místních komunikací v Jestřebí a v Pobučí, které činily 61.709Kč a oprava čerpadla vodojemu 

v Ráječku za 11.832Kč. 

V tomto roce obec poskytla finanční podpory v těchto částkách: 

TJ SOKOL Jestřebí 30.000Kč 

ROSKA Olomouc 1.000Kč (podpora pacientů s roztroušenou sklerózou) 

CHARITA Zábřeh 20.000Kč 

HOSPIC sv. Kopeček 1.000Kč 

 

Lesní družstvo Háj Maletín, jehož je obec členem vykázal výsledek hospodaření za rok 2011 zisk 

ve výši 84.313Kč. 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2011 činily celkem 554.824Kč. 

 

 

Jaro tohoto roku bylo započato Sčítáním lidu. V samostatné České republice se jednalo o druhé 

takové sčítání po deseti letech, nařízené Parlamentem České republiky. Připadlo na sobotu 26. 

března. 

 

V naších obcích dopadlo následovně: 

Celkem obyvatel:  600, průměrný věk 40,2 

                     muži:  290, průměrný věk  38,5 

                     ženy:  310, průměrný věk  41,8 

 

Počet domů celkem: 215 

Jestřebí: 115 

Jestřebíčko: 55 

Pobučí: 45 

 

Statistiky občanů: 

 

Přivítali jsme: 

 

Bajerová Kristýna  Jestřebí 

Krmela Tomáš   Jestřebí   

Vicencová Alžběta Pobučí 

 

Rozloučili jsme se: 

 

Hollý Ladislav  Pobučí 

Smékalová Josefa Pobučí 

Hajtmarová Anežka Jestřebí 

Smékal Bedřich  Pobučí 

 



Přihlášení k trvalému pobytu: 

 

Voráčová Věra   Jestřebí 

Krmela Josef   Jestřebí 

Vakalios Georgios  Jestřebí 

Kapková Pavla   Jestřebí 

Hozáková Simona  Pobučí 

Urbanová Johanka  Pobučí 

Urbanová Justýna  Pobučí 

Smolíková Veronika  Jestřebí 

Jílková Jitka   Jestřebí 

Bača Petr   Jestřebí 

Bačová Markéta  Jestřebí 

Bačová Lenka   Jestřebí 

Bačová Martina   Jestřebí 

Kolářová Terezie  Jestřebí 

Pohančeníková Monika  Jestřebí 

Pohančeník Marek  Jestřebí 

Pohančeník Adam  Jestřebí 

 

 

Počasí 

 

Tenhle rok byl pravým opakem roku 2010. 

Pouhou jednu čtvrtinu roku pokryly srážky, byl tedy pod dlouhodobým průměrem. Naopak teplotně 

byl nadprůměrný. Historicky se zapsal měsíc listopad, který byl zcela bezsrážkový. 

Letní období bylo nad očekávání pěkné a vyznačilo se druhým nejteplejším zářím po roce 1999. 

 

 

 

 


